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Interpellation till Peter Frej (M),
samhällsplaneringsnämndens ordförande, om
planer för naturreservat

1 Värmdö finns ett drygt 40-tal naturreservat med en total landyta om cirka 6 400 hektar,
motsvarande 14,5 procent av kommunens landareaL Naturreservaten har inrättats för att värna
friluftslivet, bevara och skydda natur- och friluftsvärden. Ett viktigt arbete för att stimulera aktivt
friluftsliv; god boendemiljö och besöksnäring.

Våren 2006 beslutade kommunfullmäktige att inrätta det första kommunala naturreservatet vid
Ösby träsk, öster om Gustavsberg. Oversiktsplanens mal är att säkerställa att det finns fler
lättillgängliga grönområden runt Gustavsberg och centrumornråden på Värrndölandet, Ingarö
och Djurö. Ett av de 13 utpekade områdena för nya naturreservat och naturminnen, är
Eriksbergsskogen på Djurö.

Samhällsplaneringsnärnnden hari sin naturreservatsplan, 2013-06-04, pekat ut Eriksbergskogen
som ett av fyra områden med högsta prioritet och att reservatsbildning ska påbörjas 2014.

Eriksbergsskogen ligger på Djurö i anslutning till Björkås centrum, skola och förskola. Skogen är
variationsrik med en lång obebyggd strandsträcka och ett flertal områden med höga naturvärden.
Historiskt sett är området intressant både ur ett lokalt och regionalt perspektiv. Djurhamn var för
en handels- och örlogshamn och i skogen fann man för några år sedan ett svärd som blev mycket
uppmärksammat i arkeologiska kretsar. Det finns ett stort engagemang för skogen bland boende
på Djurö. Kommunen samarbetar med Stiftelsen Vasakungarnas Djurhamn för att
uppmärksamma såväl natur- som kulturvärden.

Största markägare är Värmdö kommun. 1 den av samhällsplaneringsnämnden beslutade
naturreservatsplanen är den prelimir ära bedömningen att reservatet kan införas relativt enkelt
och till låga kostnader. Skogen kommer att lämnas för fri utveckling och skötselåtgärder är endast
omhändertagande av enstaka träd som kan utgöra fara för allmänhet samt för anläggningar och
stigar.

Under 2014 har frågan rests om hur arbetet enligt plan fortskrider. Vi socialdemokrater har ställt
frågan till förvaltningen och fått besked att arbetet inte påbörjats enligt plan då finansiering
saknas.
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Vi socialdemokrater anser det vara anmärkningsvärt och undrar hur majoritetens löpande
styrning av förvaltningen fungerar och varför man inte säkerställer medel för att genomföra
fattade beslut.

Undersökningar om rekreation visar p nyttan och vikten av att kunna ta sig till grönområden
som ligger inom cirka 500 meter fran tätare bebyggelse. Eriksbergsskogens bildning är dessutom
uttryckligen bedömd som enkel och till laga kostnader.

Vi socialdemokrater värnar om att Värmdös medborgare och besökare, i dag och för framtiden,
ska ha tillgång till denna fantastiska miljö på ett tryggt och lättillgängligt vis.

Därför vill vi fraga dig Peter Frej (M), samhällsplaneringsnämndens ordförande, följande:

1) Hur mycket pengar behövs för att genomföra bildandet av Eriksbergsskogens naturreservat
och de övriga tre?

2) Varför har den politiska ledningen inte avsatt medel för att genomförda samtliga i
naturreservatspianen för 2014 prioriterade projekt?

3) När kommer arbetet med reservatsbildningen att börja?

För Socialdemokraterna på Värmdö,

Krister Nilsson Thérése Falk

Cecilia Ramning Lennart Karlsson Karin Aaseby
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